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Juhász Gyula: Húsvétra 

Köszönt e vers, te váltig visszatérő 

Föltámadás a földi tájakon, 

Mezők smaragdja, nap tüzében égő, 

Te zsendülő és zendülő pagony! 

Köszönt e vers, élet, örökkön élő, 

Fogadd könnyektől harmatos dalom: 

Szívemnek már a gyász is röpke álom, 

S az élet: győzelem az elmúláson. 

 

Húsvét, örök legenda, drága zálog, 

Hadd ringatózzam a tavasz-zenén, 

Öröm: neked ma ablakom kitárom, 

Öreg Fausztod rád vár, jer, remény! 

Virágot áraszt a vérverte árok, 

Fanyar tavasz, hadd énekellek én. 

Hisz annyi elmulasztott tavaszom van 

Nem csókolt csókban, nem dalolt dalokban! 

 

Egy régi húsvét fényénél borongott 

S vigasztalódott sok tűnt nemzedék, 

Én dalt jövendő húsvétjára zsongok, 

És neki szánok lombot és zenét. 

E zene túlzeng majd minden harangot, 

S betölt e Húsvét majd minden reményt. 

Addig zöld ágban és piros virágban 

Hirdesd világ, hogy új föltámadás van! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vírusmentes húsvéti ünnepeket kívánunk! 
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Az önkormányzat hírei 

A képviselő-testület az önkormányzat 2020. 

évi költségvetését elfogadta. Ebben az évben 

az önkormányzati épületek – tűzoltószertár, or-

vosi rendelő, irodaház, temető - kerítéseinek 

felújítása, járdák, utak felújítása került fej-

lesztési célként megfogalmazásra.  

A temetőben március hónapban megkezdődött 

a fák kivágása és a kerítés elbontása. Tájépít-

ész tervei alapján kerül sor a növényzet, fák, 

utak kialakítására. 

A koronavírus járvány terjedése miatt a te-

lepülésen az alábbi változások történtek: 

- 2020. március 17. napjától a rábahídvégi 

Óvoda - Rábahídvég, Bertha Gy. u. 36/c. szám 

alatt - rendkívüli szünetet tart azzal, hogy az 

igénylők részére az óvoda a gyermekek fel-

ügyeletét és az ebéd átvételét biztosítja. 

- A 70. éven felüli igénylők részére az önkor-

mányzat az ellátásukról való gondoskodás ke-

retében bevásárlást, gyógyszer kiváltást, postai 

csekkek feladását tudja biztosítani. Az ellátás 

iránti igényeket a 94/573-326. telefonszámon - 

hivatali munkaidőben 8 órától 12 óráig - kérjük 

jelezni. 

- A Kámi Közös Önkormányzati Hivatal Rába-

hídvégi Kirendeltségén – Rábahídvég, Bertha 

Gy. u. 13. szám alatt - az ügyfélforgalmat kor-

látoztuk. Kérjük a telefonos ügyintézést része-

sítsék előnyben: adóügy: 94/573-324., szociá-

lis ügyek, anyakönyv: 94/573-326., kirendelt-

ségvezető: 94/573-028. 

- Az önkormányzat a Styl ruhagyárból 1000 

db, többször használatos, vasalással sterilizál-

ható maszkot vásárolt, melyek kézbesítésére a 

húsvét előtti héten kerül sor. 

A Helyi Építési Szabályzat 6. számú módo-

sítása folyamatban van: 

- A Rábahídvég-Püspökmolnári települések 

ivóvízminőség javítási program megvalósítá-

sának keretében a Rábahídvég 0260/2 hrsz-ú 

ingatlanon – tervezett falusias lakóterületként 

kijelölt területen – 1 db mélyfúrású kút létesí-

tése érdekében vízgazdálkodási terület, 

- A Rábahídvég 0270/4 hrsz-ú ingatlanon víz-

műterületet körülvevő 0266/4 hrsz. ingatlanon 

új vízműterület kerül kijelölésre. 

 

Kissné Mátyás Éva 

kirendeltségvezető 

 

 

Az STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi  

és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft tájékoztatója 

Tisztelt Lakosság! 

A koronavírus-járvánnyal kapcsolatban tájé-

koztatjuk ügyfeleinket, hogy társaságunk to-

vábbra is ellátja elsődleges közszolgáltatási 

feladatát a kommunális hulladékgyűjtést. 

A kihirdetett egészségügyi vészhelyzetre való 

tekintettel kidolgoztuk pandémiás tervünket, 

és minden erőforrásunkat az alapvető hulla-

dékszállítási kötelezettségeink ellátására cso-

portosítunk. 

A hulladékszállítási tevékenységet a megszo-

kott rend szerint, a hulladéknaptárban feltün-

tetett napokon végezzük. Járataink időpontja 

azonban a körülményektől függően folya-

matosan változhat. Az utólagos kellemetlen-

ségek elkerülése érdekében most kiemelten 

kérjük az ide vonatkozó szabályzatunk betar-

tását, miszerint:   

A kukákat mindig a gyűjtési napon, reggel 5 

óra előtt kell az utcára kihelyezni!  

Működésünkkel kapcsolatos információkat a 

honlapunkon folyamatosan frissítjük. Ügyfél-

szolgálatunk telefonon és e-mailen továbbra is 

elérhető.  

(tel: 99/505-790, fax: 99/505-799,  

e-mail: stkh@stkh.hu, honlap: www.stkh.hu) 

 

Együttműködésüket köszönjük!  
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Tájékoztató a háziorvosi ellátás igénybevételéről 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma utasí-

tása alapján a koronavírus pan-

démia miatt 2020. 03. 16-tól 

tervezett egészségügyi ellátás 

(vérvétel, jogosítvány meg-

hosszabbításához szükséges 

vizsgálatok elvégzése, terve-

zett műtétekhez vizsgálatok el-

végzése) csak életveszély, il-

letve sürgős esetben vehető 

igénybe.  

A rendelő váróhelyiségben 

egyszerre maximum csak 4 fő tartózkodjon, 

hogy a szükséges távolságot (2 méter) a bete-

gek be tudják tartani egymástól! 

A rendelő látogatásának korlátozásai: 

A belépés tilos, ha az alábbiak-

ból bármelyik fennáll: 

- hőemelkedése van, lázas 

- köhög, torka fáj 

- légzése nehezített 

- 14 napon belül külföldön járt 

- 14 napon belül koronavírus 

gyanús személlyel találkozott. 

 

Amennyiben a felsorolt tüne-

teket észleli, hívja háziorvo-

sát! 

 

 

 

A koronavírus lehet az emberiség megmentője?  

Avagy az érem másik oldala… 
 

A következő sorokat az interneten olvastuk, hallottuk, sajnos nem ismerjük, ki a szerzője, de úgy 

érezzük, sok tekintetben nagy igazságokat tartalmaz. 

„Az emberiség pontosan azt a betegséget kapta, amelyikre szüksége volt. 

Már nem értékeljük az egészséget, ezért kaptunk egy betegséget, hogy megértsük – az egészségünkkel 

foglalkoznunk kell! 

Már nem értékeljük a természetet magunk körül, ezért kaptunk egy betegséget, melynek köszönhetően 

keveset tudunk a természetben tartózkodni. 

Már elfelejtettük, hogyan kell családként élnünk, ezért kaptunk egy betegséget, amely bezárt minket 

az otthonainkba, hogy megtanuljunk ismét családként élni. 

Már nem tiszteljük az időseket, ezért kaptunk egy betegséget, amely emlékeztet az ő esendőségükre. 

Már nem értékeljük az egészségügyi dolgozókat, ezért kaptunk egy betegséget, amely emlékeztet 

minket a pótolhatatlanságukra. 

Már nem tiszteljük a tanárokat, ezért kaptunk egy betegséget, amely bezárta az iskoláinkat, melynek 

köszönhetően a szülők próbálják tanítani a gyermekeiket. 

Azt gondoltuk, hogy mindent megvehetünk, mindenhol ott lehetünk, azzal és akkor, amikor csak 

akarunk, ezért kaptunk egy betegséget, amely megmutatja, mennyire nem természetes és magától ér-

tetődő is mindez. 

Szabadidőnket bevásárlóközpontokban töltöttük, ezért kaptunk egy betegséget, hogy megértsük, a 

boldogságot nem lehet megvenni. 

Nagyon sokat foglalkoztunk a külsőnkkel, hasonlítottuk magunkat másokhoz, ezért kaptunk egy be-

tegséget, amely maszkkal takarja el az arcunkat, hogy megértsük, a valódi szépség nem ott rejtőzik. 

Azt gondoltuk, a Föld urai vagyunk, ezért kaptunk egy betegséget, hogy ez az apró láthatatlan kór-

okozó megszelídítsen minket. 

Ez a betegség nagyon sok mindent elvesz tőlünk, ugyanakkor lehetőséget ad arra, hogy újból ész-

revegyük, hogy mi az igazán fontos az életben. 

Sajnos olyan betegséget kaptunk, amelyik pontosan ránk van szabva...” 

Ami most van, lehet, hogy egy figyelmeztetés?  
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A művelődési ház hírei 

Március utolsó napján köszöntöm a Kedves 

Olvasót!  

Ülök a Bertha György Művelődési Ház könyv-

tárában és próbálok cikket írni a Hídvégi Hír-

adóba. Szikrázóan süt a nap, kint csicseregnek 

a madarak, virágoznak a fák és a kertekben 

csokorszámra nyílnak a nárciszok. Látszólag 

minden rendben van, jön a tavasz! Jövő héten 

itt a húsvét! 

De valami mégis hibádzik: a madarak szabad-

téri koncertjével ellentétben idebent olyan 

nagy a csönd! A kialakult járványhelyzet mi-

att 16 napja tilos látogatókat fogadnunk. 

Valósággal fizikai fájdalmat érzek, hogy nem 

szaladnak be hozzám az emberek, a cikk meg-

írását nem zavarja megannyi kérdés, probléma, 

amit sürgősen meg kell oldani.  

Az utolsó számunkban így búcsúztam az olva-

sóktól: „Ne felejtsék: 2020-ban is mindenkit 

tárt kapukkal vár a Bertha György Művelődési 

Ház!”  

Akkor ezt nagyon komolyan gondoltam, és mi-

kor januárban felvettük a fonalat, még tele vol-

tunk tervekkel.  

Az év eleji programjaink szép sorban le is zaj-

lottak. (Máshol egy év alatt sincs ennyi min-

den.)  

Árva Antalnéval részt vet-

tünk Szombathelyen, a Me-

gyeháza dísztermében rende-

zett „Falusi Krónikák” című 

programon, melyet a Nemzeti 

Művelődési Intézet szervezett.  

Marika néni nagy sikert aratott 

a rábahídvégi Foki csárda tör-

ténetével. (Nagyon büszke vol-

tam rá!) 

A Mesebolt Bábszínház el-

hozta az óvodásoknak és az is-

kolásoknak Petson és Findusz 

történetét, Zalaegerszegen lát-

tuk Sasvári Sándor főszereplé-

sével a „Zrínyi 1566” című 

musicalt, helyet adtunk az is-

kolások farsangjának, a szülői bálnak, egy 

egészségügyi előadásnak, egy gyerekeknek 

szóló, csillagászati programnak, a víziközmű 

társulás közgyűlésének, három családi ren-

dezvénynek és elkezdődött egy 35 órás infor-

matikai tanfolyam a KATEDRA Nyelviskola 

közreműködésével. Januártól új szolgáltatás-

ként, hétfő délutánonként a családsegítő várta 

az érdeklődőket a fogadóóráján és időnként a 

falugazdászt is felkereshették ügyes-bajos dol-

gaikkal a gazdálkodók. EFOP-os pályázatunk 

keretében három képzést szerveztünk „Haté-

kony kommunikáció” témában. Nagyszerű 

előadókat sikerült a programhoz megnyernünk 

Sándorné Bogáth Margit, Csider Sándor és 

Borsos László személyében. 

Szerencsére még épp időben sikerült megtarta-

nunk szokásos éves pálinkamustránkat és a 

nőnap alkalmából szervezett vidám műsorun-

kat. 

Csoportjaink a december végi kis szusszanás 

után újra megjelentek. A nyugdíjas klub far-

sangi és nőnapi összejövetelén szóba került a 

májusra tervezett kirándulás, a dartsosok táb-

láinak a régi védőnői szobában végre tudtunk 

állandó helyet biztosítani, így a fiúk kedvükre 

gyakorolhattak a sikeres versenyek érdekében. 

A fiatalok újra szervezni kezdték az ifjúsági 

klubot. A csiribiri tornások és a piláteszesek a 

mozgás mellett a közösségi élet öröméért jöt-

tek szívesen. A kézimunka szakkör tagjai már 

a tojásfán gondolkodtak és 

azon, mikor kellene lecserélni 

a hópihés dekorációt a virá-

gokra, vagy a templomban az 

ünnepi oltárterítőt a lila nagy-

böjtire. (Ez utóbbiakat még 

idejében meg tudtuk valósí-

tani.) A gitárklub fellépett a 

Szülői Közösség bálján és a 

pálinkamustrán. Az ifjúsági 

csoporttal és a daloskörrel el-

kezdtük a március 15-ös mű-

sor próbáit, körvonalazódott a 

májusfa-kitáncolás és a falu-

nap műsora is. Terveztünk egy 

jótékonysági koncertet a temp-

lomfelújítás javára és nem 

utolsó sorban daloskörünk és a gitárklubunk 

felkérést kapott a Herényi Virágútra. Emellett 

a könyvtárat és a teleházat is sokan felkeresték 

a tél sötét hónapjaiban.  
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Aztán jött március 16, számunkra a „fekete 

hétfő”. A miniszterelnök bejelentette, hogy a 

koronavírus-járvány miatt a kulturális intéz-

ményekben látogatási tilalmat vezetnek be. 

Előző hétvégén a diákoknak már megtiltották 

a nemzeti ünnepen való részvételt, így szerep-

lők és hozzátartozók hiányában kénytelenek 

voltunk a fáklyás felvonulással egybekötött 

múltidéző műsorunkat is lemondani. Elma-

radt az óvodások jótékonysági bálja is. És ter-

mészetesen füstbe ment terv lett ki tudja, még 

hány, évek alatt jól megszokott programunk, 

beleértve a mesevetélkedőt, a versmondó ver-

senyt, az országos darts versenyt, több ismeret-

terjesztő előadást, hogy csak az áprilisról be-

széljek. A májusi és a nyári eseményekről 

sincs egyelőre értelme szót ejtenünk.   

De ne panaszkodjunk! Még élünk! És ez a 

legfontosabb! 

Bízom benne, hogy mielőbb véget ér ez a ne-

héz időszak és újra kitárhatjuk kapuinkat a lá-

togatók előtt! De addig sem szakadunk el egy-

mástól, hála korunk technikai vívmányainak! 

Üzeneteket küldünk, vicces felvételekkel pró-

báljuk egymásban tartani a lelket, ezzel is je-

lezve, hogy a másik fontos a számunkra! 

Kívánom, hogy ebben az újszerű állapotban 

se hagyjon el minket a jó kedélyünk, és le-

gyen mindenkinek örömökben gazdag hús-

vétja! A jó Isten segítsen, hogy mielőbb ki-

tárhassuk a Bertha György Művelődési Ház 

kapuit a zsibongó látogatók előtt! 
 

Borsitsné Pásti Rita 

művelődési ház vezető 

 

 

 

Búcsú-szó 

A Bertha György Művelődési Ház minden dol-

gozója és látogatója nevében szeretném meg-

köszönni Gergácz Dórának és Porpáczy Ri-

tának intézményünkben vég-

zett áldásos munkáját. 

Dóri négyéven át, kez-

detben kulturális köz-

foglalkoztatottként, 

majd EFOP-os pályáza-

tunk munkatársaként, 

Ritus pedig tavaly már-

ciustól az EFOP-os pá-

lyázat munkatársaként 

közreműködött programja-

ink lebonyolításának és csoportja-

ink működésének gördülékenyebbé tételében. 

Sok vidámságot és fényt hoztak a művelődési 

ház életébe! A pályázat kifutásával sajnos az ő 

megbízatásuk is lejárt, amit mindannyian na-

gyon fájlalunk.  

Jelenleg mindketten a rá-

bahídvégi irodaházat 

bérlő SPS-nél dolgoz-

nak.  

 

További életükhöz sok 

örömöt és sikert kívá-

nunk! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

művelődési ház vezető 

  

 

 

  

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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Dalárda és a járvány 

Nyolc vagy kilenc éve történt, hogy meghívást 

kaptam a rábahídvégi templomba, a dalárda 

karácsonyi koncertjére. 

Természetesen eleget tettem a szíves invitálás-

nak és elmentem. Nagyon tetszett a koncert! 

Szép lassan megfogalmazódott bennem a gon-

dolat, hogy szeretnék énekelni a hídvégi dalos 

csapatban. 

Bekéretőztem. 

Az első alkalommal Rita bemutatott a jelenlé-

vőknek. Hamar kiderült, hogy nem vagyok 

számukra ismeretlen. Édesapámat sokan is-

merték, és anyósomra, Kocsis Marikára is em-

lékeztek az idősebbek. 

Nagy szeretettel befogadtak. 

Hát így kezdődött, így lettem a hídvégi dalos-

kör tagja. 

Azóta minden héten, csütörtökön / a nyári szü-

netek kivételével / találkozunk. 

Ritmust ad a heteknek, hónapoknak, biztos 

pont a rohanó hétköznapokban. 

Fontos lett számomra az éneklés, „mert aki 

énekel, szellőzteti a lelkét”.  

Most, 2020. március idusán valami gyökeresen 

megváltozott.  A heti próbák elmaradnak, be-

zárt a kultúrház. 

A járvány megállította a megszokott életünket. 

Korlátozásokat vezettek be, átprogramoztuk 

magunkat az otthonmaradásra. 

Nekem hiányzik a dalárda, ezért csütörtök es-

ténként énekelek. „A mi házunk tetején egy fé-

nyes csillag ragyog. Én is oda való gyerek va-

gyok….” 

Egyszer csak elvonul a járvány, szép lassan 

újra együtt lehetünk, tanulhatjuk a legújabb 

dalcsokrot. 

Tomanóczyné Jesztl Katalin 

 

Nőnapi műsor 

2020. március 7-én délután vidám színházi mű-

sorral kedveskedtünk a hölgyeknek a Nemzetközi 

Nőnap alkalmából. Természetesen, ahogy a meg-

hívón is szerepelt, nem csak a szebbik nem képvi-

selőit vártuk az előadásra, ennek ellenére a közön-

ség sorain végignézve elmondhatjuk, döntő több-

ségében lányok, asszonyok jelentek meg.  

A bő egy órás műsorban a Körmendi Kastély-

színház Társulat bemutatásában a klasszikus bo-

hózatok legnagyobbjaitól láthattunk néhány rövid 

jelenetet. Nóti Károly, Karinthy Frigyes és Rejtő 

Jenő neve garanciát jelentett a minőségi dara-

bokra, s a körmendi társulat a színpadon nem is 

vallott szégyent.  

Sikerült nevetéssel megtölteni a művelődési ház 

nagytermét az előadás ideje alatt.  

Talán, ha akkor tudtuk volna, hogy bizonytalan 

ideig ez lesz az utolsó közösségi rendezvény a fa-

luban, nagyobb számban jöttek volna nézők, mert 

egy erős félházas előadás kerekedett a program-

ból, ami a kevésnél több, de a produkció többet 

érdemelt volna.  

Bízunk benne, ha túl leszünk ezeken a nehéz idő-

kön, mindnyájan fontosabbnak érezzük majd a 

közösségi programok értékét, és egy-egy ilyen 

eseményen még nagyobb számú közönséget üd-

vözölhetünk. 

Molnár Tibor 
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Pálinkamustra 

A Hídvégi Híradó decemberi számában az olva-

sók találkozhattak felhívásunkkal, miszerint 

2020.február 29-én rendezzük idei pálinkamust-

ránkat.  

Immár nyolcadik alkalommal szólítottuk meg Rá-

bahídvég pálinkafőzetőit. Évről évre mindig nagy 

izgalommal várom, kik fogadják el a meghívá-

sunkat és mindig nagyon kíváncsi vagyok, vajon 

az adott évben kinek ítéli a zsűri a Champion-dí-

jat.  

Ebben az évben február 20-ig lehetett mintákat le-

adni a művelődési házba, ahol a pálinkák egy szá-

mot kaptak. Mivel a zsűri nem tudhatta, kinek a 

pálinkáját bírálja, így később a számok alapján 

tudtuk beazonosítani a tulajdonosokat. A meg-

adott határidőig tizenkét versenyző összesen hu-

szonhét pálinkát hozott a versenyre. 

Február 26-án bírálta el a háromtagú zsűri a pálin-

kákat. Erre a feladatra ez évben is a már jól össze-

szokott Birkásné Méhes Éva, Birkás István és 

Kovács József hármast kértem fel, akik több órán 

keresztül kóstolgatták a mintákat, hogy aztán 

hosszas tanácskozás után döntés születhessen.  

Mint mondták, minden évben nehéz dolguk volt, 

de idén még annál is nehezebb! Kiváló pálinkákat 

hoztak a versenyzők, amit eredményhirdetéskor a 

zsűri elnöke, Birkás István nagy örömmel újsá-

golt. Elégedettségét fejezte ki azzal kapcsolatban 

is, hogy évről évre jobb a felhozatal, mert a ver-

senyzők megfogadják a hasznos tanácsokat. Bir-

kásné Méhes Éva női szemmel még azt is megál-

lapította, hogy az idei pálinkák akár kereskedelmi 

forgalomban is megállnák a helyüket, nemcsak a 

beltartalom, de a külcsíny miatt is. Ugyanis a cso-

magolás marketing értéke teljesen megfelel a 

mostani kereskedelmi elvárásoknak.  

A február 29-én lebonyolított ünnepélyes díjki-

osztót a KABARÁT Gitárklub műsorával kezd-

tük, majd ezt követte az oklevelek kiosztása.   

Ezüst oklevelet kapott:  

Arthoffer József irsai szőlő, Biró Zoltán rábahíd-

végi körte és hídvégi barack, Bognár József ve-

gyes, Hermán Sándor alma, körte és sárgabarack, 

Márkus Zoltán őszibarack, Sági Károly ősziba-

rack és ágyas őszibarack, Tóth József szőlő vala-

mint Varga Dávid vasi alma pálinkája. 

Arany oklevelet kapott: Biró Martin rábahídvégi 

Irsai Olivér, Hermán Sándor birsalma és laspo-

nya, Kertész Tamás rábahídvégi alma, körte és 

cseresznye, Márkus Dániel rábahídvégi birsalma 

és kajszi barack, Márkus Zoltán rábahídvégi körte 

és szilva, Radics József őszibarack, Tóth József 

kajszi barack, körte és vegyes, valamint Varga 

Dávid vasi sárgabarack pálinkája.  

Biró Martin Irsai Olivér, Márkus Dániel birsalma 

és Tóth József vegyes, 20 pontos pálinkája közül 

az idei Champion-díjat Biró Martin válogatott 

gyümölcsszemekből nyert, szívmelegítő, rábahíd-

végi Irsai Olivér pálinkája kapta.  

Ezúttal úgy tűnik, a Biró család tarolt, mert az 

Esztátikai különdíjat Biró Zoltán hídvégi ba-

rack pálinkája vitte el. 

A díjak átadása után mindenki gratulált a nap fő-

szereplőinek, majd hosszas beszélgetés kezdődött 

a versenyzők, a zsűri tagjai, és a vendégek között. 

Az idő gyorsan repült, a pálinka -ki tudja miért- az 

üvegekből szép lassan elpárolgott. (Nem csoda, 

ha párlatnak is nevezik…) Majd újabb élmények-

kel gazdagon, szép lassan hazaballagtunk. 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 
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Örömhírek 

Születések:  
2020.01.01-jén született Berta Lara, Berta Dániel és Léber Bianka gyermeke. 
 

Büszkeségeink 
2020.02.5-én Kovács Míra Anna, Kérges Albert tanítványa, részt vett a III. 

Veszprémi Regionális Szűcs József fafúvós versenyen, ahol klarinét II. korcso-

portban EZÜST fokozatot ért el. 

2020.02.5-én Rába Hanna, Kérges Albert tanítványa, részt vett a III. Veszprémi 

Regionális Szűcs József fafúvós versenyen, ahol szaxofon I. korcsoportban 

EZÜST fokozatot ért el. 
 

90 éves lett: 

1930.02.13-án született Kálmán Já-

nosné, Bözsi néni, aki hosszú évti-

zedeken keresztül tevékenykedett 

Rábahídvég kulturális életében. 

Gyermekkorától fogva énekelte 

templomunkban a Passiót, tagja 

volt a rábahídvégi népdalkörnek és 

a színjátszó csoportnak is. 90. szü-

letésnapja alkalmából 2020.02.13-

án köszöntöttük.  
 

Házasság: 
2020.03.6-án, Rábahídvégen kötött házasságot Nagy Gábor és Horváth Izabella. 
 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk,  

jó egészséget és sok boldogságot kívánunk! 

 
 

 

 

 

BERTHA GYÖRGY KÖZALAPÍTVÁNY KÉRÉSE 

Kedves Rábahídvégi Lakosok! 

Hamarosan ismét itt az adóbevallás ideje! 

Kérjük Önöket, az adójuk 1%-ának felajánlásával támogassa a Bertha György Közalapít-

vány tevékenységét!  
Adószámunk: 18895612-1-18 

Köszönettel: 

Bertha György Közalapítvány Vezetősége 
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Itt a tavasz, „nyitnikék”! 

A farsangi időszakban is készültünk a gyere-

keknek fejlesztő tevékenységekkel, meglepe-

tésekkel, játékkal, mesével. A csoport és fo-

lyosó hópelyheit felváltották a színes, vidám 

díszek. A nagyobbak a Vajaspánkó című me-

sében erdei állatok bőrébe bújhattak, amit szí-

vesen játszottak el, napjában akár többször is. 

A bábozás is kedvelt időtöltésük lett. Húsha-

gyó kedden a szülők már reggel Elza herceg-

nőkkel, cicákkal, batmanekkel érkeztek az 

oviba. Ezután kezdetét vette a tánc, a mulatság. 

A vigasság szünetében süteményt ettek és üdí-

tőt ittak a jelmezbe bújt gyermekek. Ügyességi 

versenyeken is megmérették magukat, szinte 

fáradhatatlanok voltak. A mulatság egészen 

ebédig tartott, amikor már fáradtan bújtak ki a 

jelmezükből és változtak újra óvodásokká. 

A Prinz Gyula Általános Iskola rajz pályázatán 

Fábián Olivér 2. helyezést ért el. Kitavon rajz-

pályázaton, a 7 évesek kategóriájában Borsos 

Balázs 3. helyezett lett. Mindkettőjüknek szív-

ből gratulálunk. 

Óvodánkban kiemelt feladat az óvodások nem-

zeti identitásának erősítése, mivel a gyerekek 

életében egy történelmi esemény, a forradalom 

nehezen érthető. Olyan élményeket, tevékeny-

ségeket szerveztünk, mely által közelebb hoz-

tuk az ünnep jelentőségét.  Könyveket nézeget-

tünk Petőfiről, a csatákról, Magyarországról. 

Megismerkedtünk a jelképekkel, megbeszél-

tük, milyen volt a katonák élete. A projekt 

megvalósítása közben a gyerekek sok dallal, 

mondókával, lovagoltatóval, verssel és mesé-

vel gazdagodtak. Meneteltünk, masíroztunk, 

és katonás játékokat játszottunk. (Várépítés, 

népi játékok, várfoglalós stb.). A gyermekek 

munkáival díszítettük óvodánkat. Mindenki 

készített egy papír kokárdát, amelyet a gyer-

mekek ruhájára tűztünk, ekképpen tiszteleg-

tünk a hősök előtt. A lányok pártát, a fiúk csá-

kót viseltek a megemlékezés napján. Petőfi 

Sándor: Nemzeti dal című versét szavalták, mi-

közben mindenkit áthatott a magyarság érzete, 

hazánk szeretete.  

Óvodai életünkre egyik napról a másikra rá-

nyomta a bélyegét a koronavírus járvány meg-

jelenése. Rendkívüli szünet elrendelése miatt 

megváltozott az életünk. Zárt facebook csopor-

ton keresztül játékos feladatokat ajánlunk a 

szülőknek az adott heti témával kapcsolatban. 

Szükségét éreztem, hogy ötletekkel támogas-

suk a szülőket, hogy tartalmasan, a gyermekük 

fejlődését szolgálva élhessék mindennapjaikat 

az elkövetkező időszakban.  

A kényszerszabadság idején Marika néni és 

Zsuzsi néni elvállalták, hogy maszkokat készí-

tenek, ezzel is segítve a lakosságot. 

Mielőbbi találkozás reményében üdvözlöm az 

óvodásokat és szüleiket. 

Minden kedves olvasónak kellemes húsvéti 

ünnepeket kívánnak az óvoda dolgozói. 

Benkő Kovács Bernadett 

intézményvezető  
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Hírek az iskolából 

A téli szünetről visszatérve a félév zárása előtt 

volt egy nagyon fontos esemény iskolánk élet-

ében. Prinz Gyulára, iskolánk névadójára em-

lékeztünk. A különböző játékos feladatok el-

végzése után koszorút helyzetünk el az iskola 

előtt levő emlékoszlopon, illetve a Püspökmol-

nári vasútállomáson, a szülői ház falán levő 

emléktáblán.  

A diákönkormányzat a négy fal közé került 

beszorultság miatt nagyon sok benti programot 

szervezett, amelyek nagy érdeklődés mellett 

zajlottak. Ennek egyik eseménye volt az 

egyéni biliárd házibajnokság. Több mint két 

hónap és közel 120 összecsapás után született 

meg a végeredmény: 1. helyezett Polgár Ed-

mond; 2. helyezett Szijártó Máté; 3. helyezett 

Tímár Tamás lett. 

Az időrendi sorban most érkeztünk el a félév 

értékeléséhez, az eredményekhez, amelyek 

meghatározó adatokat adnak valamennyi isko-

lahasználónak.  

Az iskola magatartási átlaga: 4,55; szorgalmi 

átlaga: 4,24; tanulmányi átlaga: 4,35. A 92 ér-

tékelt tanuló közül 61-en példás magatartást, 

45 tanuló példás szorgalmi értékelést érdemelt 

ki. A tanulóink összesen 65 tantárgyi dicséretet 

kaptak. 

Visszanézve az elmúlt évek statisztikai adatait, 

megállapíthatjuk azt, hogy az évek múlásával 

nagy eltérések nincsenek.  

Az előbb felsorolt eredmények figyelembe vé-

telével feltételezem, hogy néhány elmúlt évi 

szülői beiskolázási döntésnél nem az ered-

mény számíthatott. Lehet, hogy csak az lebe-

gett a szem előtt, hogy „vendég” tanuló eseté-

ben mindent elnéznek, semmi probléma nem 

jelentkezik a gyermeknél, közben felszínre 

sem tör mindaz a hátrány, amit a gyermek a 

szülői döntés következtében átérez. 

Nagyon szorosan ide tartozik, hogy végzős ta-

nulóink továbbtanulási lapjait elküldtük a 

megfelelő iskolába és a központba is. Valam-

ennyi tanulónk továbbtanulási szándékáról 

nyilatkozott; ketten központi felvételi dolgoza-

tot írtak. A végeredmény most már rendelke-

zésünkre áll, valamennyi tanulónkat felvették 

a választott iskolába. 

 

Részt vett a 3. korcsoportos fiú csapatunk Ger-

sekaráton a „Kölyök Kupa” labdarúgó tor-

nán, ahol a négy közé jutásért küzdhetett. Saj-

nos a küzdelemből a nádasdi általános iskola 

fiai jöttek ki győztesként. Mindenesetre a fiúk 

dicséretet érdemelnek. 

Hathatós szülői támogatással az idei évben is 

megrendeztük az „Iskolai Farsangi” rendez-

vényünket. Sajnos a negyedik osztályosok fel-

lépését a betegség megakadályozta.  

Az idei évben részesei lehettünk Lázár Ervin 

Program rendezvényein részt venni. A 3. és az 

5. osztályosok Szombathelyen a Weöres Sán-

dor Színházban nézhették meg „A padlás” 

című musicalt, a 6. osztályosok Budapesten a 

Nagycirkusz „Varázslatos Győztesek” c. elő-

adását tekintették meg.  

Az iskolánk tanulói részt vettek az elmúlt idő-

szakban több meghirdetett versenyen, aminek 

kiemelkedő eredményeit örömmel írom le. 

„Olvasni jó” Országos levelező verseny. A dí-

jazottaink: maximum pontszámmal kategória 

elsők: Rigler Anna és Jobbágyi Kíra, kategóri-

ájában 3. helyezett Frank Liliána. Köszönet 

Ákos bácsinak! 

A megyei makett építő versenyen 3. helye-

zést ért el iskolánk csapata: Frank Liliána; Tóth 

Noémi, Tóth Laura. Felkészítőjük: Frank Kál-

mánné 

Gratulálunk az előbbiekben felsorolt tanulók-

nak és felkészítőjüknek. 

Az alsó tagozatosok és az óvodások részt ve-

hettek egy csodálatos planetáriumi rendezvé-

nyen, ahol az életkoruknak megfelelően meg-

csodálhatták a felettünk levő égbolt csodás vi-

lágát. 

Ebben az időszakban hirdettük meg a két köz-

ség óvodáiban a rajzpályázatot, amire örö-

münkre nagyon sok és szép „alkotás” érkezett. 

Ennek keretében az óvodások a kisiskolások-

kal együtt kézműves foglalkozáson vettek 

részt. Meghívtuk a leendő első osztályosok 

szüleit és a gyerekeket, hogy pár órára bete-

kintsenek az iskolai életbe. Sajnos a betegség 

miatti hiányzások nem tették lehetővé, hogy 

mindenki éljen ezzel a lehetőséggel.  
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Terveink szerint ezt újra megtartottuk volna, 

de akkor elérkezett 2020.03.16. (hétfő), ami 

megváltoztatta az iskolai életünket. Digitális 

munkarendre tértünk át, aminek a működésére 

most nem kívánok semmilyen formában rea-

gálni. A törvényi és a fenntartói elvárásoknak 

eleget teszünk. 

Reméljük, hogy nem tart sokáig ez a helyzet. 

Így a továbbiakban minden rendezvényünk va-

lószínű, hogy a közeljövőben elmarad, pedig 

az április és a május hónap programterve zsú-

folt volt. 

Kérem, hogy továbbra is figyeljék az iskolánk 

facebook oldalát, ahol minden olyan informá-

ció megjelenik, ami befolyásolhatja további 

napjainkat. 

Végezetül kívánom, hogy a környezetünk va-

lamennyi résztvevője maradjon ki  

ebből a nem várt eseményből. 

Smolczer Tibor 

igazgató 

 

 

Gyermek elsősegélynyújtási ismeretek Rábahídvégen 

Március 9-én, hétfőn a Vasvári Szociális és 

Gyermekjóléti Központ jóvoltából egy hasz-

nos programnak lehettünk részesei.  

Németh Dániel mentőtiszt a 

csecsemők és gyermekek első-

segélynyújtásáról tartott elő-

adást gyakorló szülők és váran-

dósok részére.  

A korszerű ismereteket tartal-

mazó, sok humorral fűszerezett 

előadást gyakorlati bemutató 

követte. Mindannyian kipróbálhattuk, hogyan 

kell eltávolítani egy félrenyelt idegentestet egy 

fuldokló csecsemő légútjaiból, de volt szó bal-

esetmegelőzésről, lázcsillapításról, lázgörcs-

ről, vérzéscsillapításról, kruppról is. Az újra-

élesztést az elméleti és gyakorlati bemutató 

után szituációs játék keretében 

rögzítettük.  

Kedves színfolt volt, hogy cse-

csemők, kisgyermekek is ott 

voltak anyukájukkal a progra-

mon.   

A helyszínt a művelődési ház 

biztosította.  

Mindannyian fontos és a legújabb szakmai 

ajánlásoknak megfelelő tudással gazdagod-

tunk. 

Márton Andrea 

védőnő 

 

 

Őszirózsa nyugdíjas klub 

Kedves klubtársaim! Értesítelek benneteket, 

hogy a májusra tervezett kirán-

dulás, a jelenlegi helyzetre való 

tekintettel elmarad. Egy ké-

sőbbi időpontban, mikor lehe-

tőség lesz rá, megtartjuk. 

Amennyiben valaki a befizetett 

előleget vissza szeretné kérni, 

úgy kérem, vegye fel a kapcso-

latot Bíró Ernőnével. 

Örömmel közlöm veletek, na-

gyon kedves felajánlást tett Bíróné Márfy Er-

zsébet. Klubtagok részére szájmaszkot varr! 

Hamarosan eljuttatjuk hozzátok a postalá-

dákba. 

Én is csak azt tudom kérni tőletek, "Maradja-

tok otthon"! És szeretnék talál-

kozni mindenkivel, ha véget ér 

ez a rémálom! Természetesen a 

klubdélutánok is elmaradnak. 

Hogy egy kicsit vidámabbak is 

legyünk, gondoljunk vissza a 

februárban megrendezett far-

sangra, melyről egy képet is 

csatoltam. 

 

Jó egészséget kívánok mindnyájatoknak! 

Korándi Károlyné 

Klub elnöke 

  



12. HÍDVÉGI HÍRADÓ 2020. április 

 

 

Maradj velünk 

A húsvétot könnyű ünnepelni és megérteni a je-

lentését, amikor körülöttünk minden életre kel, 

amikor a virágok nyílnak, a fű zöld, és az idő is 

melegszik. Meg tudjuk ünnepelni húsvétot akkor 

is, ha a körülmények éppen ellenkezőek? 

Az ötödik osztályos tanítónő az 

osztályában műanyagtojásokat 

osztott ki. Kérte a tanulókat, 

hogy tegyenek valamit azokba 

az üres tojásokba, ami az életet 

jelképezi. Másnap a tanulók fel-

sorakoztak kezükben a tojások-

kal, készen arra, hogy ötleteikkel 

mély benyomást tegyenek tanár-

nőjükre. Az első gyerek kinyi-

totta a tojását, és abban egy virág 

volt. „Szép munka”, mondta a 

tanárnő, „A virág az élet egyik 

jele”. A második tanuló is kinyi-

totta a tojását, benne egy lepké-

vel. „Nagyszerű munka”, 

mondta a tanárnő, „Valóban az 

élet egyik jele”. A tanárnő kinyitotta a harmadik 

tojást és az üres volt. Nem akarta kínos helyzetbe 

hozni a tanulót, ezért nem mondott semmit. A ta-

nuló jelentkezett és megkérdezte: „Nem mondott 

semmit tojásomra.” A tanárnő azt felelte: „De hát 

üres”. Erre a tanuló azt mondta: „Nem volt üres a 

sír is?” 

Húsvét a szenvedés, halál és Jézus feltámadásá-

nak története. Jézus útja nagypéntektől húsvét va-

sárnapig. Azért ünnepeljük húsvétot, mert az a hi-

tünk alapja. Mária Magdolna, Mária – Jakab anyja 

és Salome üres sírt találtak. De azt mondták nekik, 

ne féljenek, és hogy Jézus feltámadt, és hittek. 

Húsvét a hit története. Akkor is, ha körülöttünk 

minden üresnek és élettelennek látszik, hisszük, 

hogy élet fog fakadni. Ünnepeljük húsvétot, mert 

Jézus története a mi történetünk. Mindegyikünk-

nek számtalan története van megalázásról, elha-

gyásról, igazságtalan bánásmódról, nagypénteki 

esetekről. 

Húsvét a remény története, mert mindenen túl ott 

van a vasárnap, a győzelem napja. Húsvét a sze-

retet története, egy személy története, aki önként 

vállalta a fájdalmat és a megaláztatást értünk. 

Mit kell tennünk hát? 

Péter azt mondta, „Mi tanúi va-

gyunk mindannak, amit Júdea 

egész területén és Jeruzsálemben 

tett.” Meghívásunk tanúságté-

telre szól. Tanúsítani, hogy ha Jé-

zus megérinti életünket, az már 

soha nem lesz a régi. Jézussal 

való találkozás után Péter nem 

volt többé ugyanaz az ember.  

Halász volt és azután emberha-

lász lett. Mária Magdolnát hét 

démon tartotta megszállva, és az-

tán abban a kiváltságban része-

sült, hogy élve látta Jézust. Pál ül-

döző volt, aztán nagyszerű apos-

tol lett belőle. 

A tanúságtétel személyes tapasz-

talatot követel. A két tanítvány csak akkor hir-

dette: „valóban feltámadt az Úr,” miután Jézus 

megjelent előttük az emmauszi úton.  

Húsvétkor elevenítsük fel húsvéti történeteinket! 

A hit történeteit, hogy akkor is hiszünk, ha életünk 

üresnek tűnik. A remény történeteit, hogy öröm és 

boldogság vár a fájdalom és szenvedés után. A 

szeretet történeteit, amikor örömmel áldozzuk fel 

érdekeinket másokért. Húsvéti történeteket, ami-

kor Jézus megérinti életünket és már sohasem le-

szünk ugyanazok. 

A húsvét egy örömteli esemény. Jézus legyőzte a 

szenvedést és a halált, és utat nyitott számunkra. 

A halálból születés lett.  

Érintsen meg bennünket a feltámadt Úr, hogy ta-

núságot tudjunk tenni, hogy életünk már nem 

ugyanolyan, miután Jézussal találkoztunk.  

Boldog húsvéti ünnepeket kívánok a kedves olva-

sóknak!  

P. Magung Fransis SVD 

plébános 

Kedves hívek! 
Nagyon szépen köszönjük, hogy többen csatlakoz-

tak az online miséhez. A szentmiséket élőben köz-

vetítjük a plébánia Facebook oldalán:  

(https://www.facebook.com/vasvarplebania). 

Szombaton 18 órakor, vasárnap 8.30-kor és 18 óra-

kor. Hétköznapokon szintén 18 órakor. Tartsanak 

velünk, imádkozzunk együtt Urunkhoz! 

  

file:///C:/Users/smolc/Desktop/első%20negyedév/Facebook%20oldalán
https://www.facebook.com/vasvarplebania
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A dartsklub hírei 

A tavalyi évhez hasonlóan a 2020-ban is a Kör-

mendi Darts Clubot erősítjük, mint rábahíd-

végi különítmény, legyen szó helyi, regionális, 

vagy országos versenyről. Természetesen a ki-

alakult helyzet a hazai és nemzetközi dartsra is 

kihatott, így idén - elég csekély számú ver-

sennyel a hátunk mögött - várjuk a pozitív 

folytatást. 

 

Az idei megmérettetések közül szeretném ki-

emelni az első Vasvári Premier Ligát, melyre 

a helyiek hívtak meg minket. Hatan képvisel-

tük a rábahídvégi színeket a 14 nevezőből. 

Közel két hónapon keresztül zajlottak az alap-

szakasz küzdelmei, majd március 15-én ren-

dezték meg a döntőt, ahol az elvárásoknak 

megfelelően tudtunk dominálni és szebbnél 

szebb eredményekkel fejeztük be ezt a ver-

senysorozatot.  

 

A versenyben elért eredményeink: 

Farkas Dániel első helyen, Horváth László má-

sodik helyen, Biró Martin harmadik helyen, 

Biró-Balogh Zoltán, Farkas Máté és Tóth 

Gergő ötödik helyen végeztek. 

Különdíjak: Farkas Dániel – legtöbb dobott 

180 

Biró Martin – legmagasabb kiszálló (119) 

Természetesen a VI. Hidvég Open darts ver-

senyt idén is szeretnénk megtartani, viszont 

sajnos biztosan nem az előre tervezett májusi 

időpontban. 

 

 

A helyi darts élet egyik kisebb mérföldkövé-

nek is nevezhetjük, hogy ismét van hol gyako-

rolnunk, ugyanis a Bertha György Művelődési 

házban (a volt védőnői szolgálat helyén) sike-

rült kialakítanunk egy két táblás gyakorló he-

lyiséget, ahová mindenkit várunk, akit érdekel 

a darts sport és szeretne csatlakozni hozzánk.  

 

Terveink között szerepel továbbá még egy he-

lyi bajnokság indítása hasonló lebonyolítás-

ban, mint a vasvári verseny. Természetesen 

erre is szeretettel várunk mindenkit, aki sze-

retné magát kipróbálni. 

Biró Martin 
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Álhírek, túlzások, megtévesztések 

avagy „ész nélkül osztják az észt” a közösségi oldalakon 

Nem új keletű tapasztalat, hogy rengeteg téves 

híresztelés, áltudományos sületlenség lepte el 

a közösségi oldalakat, melyeket sokan lelkesen 

osztogatnak meg idővonalukon, anélkül, hogy 

utánanéznének, az információ legalább köszö-

nőviszonyban van-e a valósággal. Legyen a 

téma valamilyen orvosi csodaszer (amit eddig 

elhallgattak a világ elől), valami elképesztő tel-

jesítmény, (amire csak mi magyarok vagyunk 

képesek), vagy éppen a mostanában leghúsba-

vágóbb hírnek számító koronavírus járvánnyal 

kapcsolatos bölcsességek, (melyek betartásá-

val a vírus gyógyítható, vagy biztosan elkerül-

hető) – fals információkat tartalmazó cikkek-

ből, megosztásokból nincs 

hiány.  

Az alábbiakban az úgyne-

vezett „fake news” (hamis 

hírek) weboldalak rövid be-

mutatása következik – a tel-

jesség igénye nélkül -, re-

mélve, hogy egy kis rálátás-

sal talán többeknek is 

eszébe jut utána nézni egy-

egy olyan hírnek, ami józan 

ésszel belegondolva gyanús kéne, hogy legyen. 

Lássuk hát kicsit részletesebben az internet hír-

gyártóinak hamis birodalmát! 

A cikk elkészítésekor az urbanlegends.hu web-

oldal tartalmát használtam forrásként, az 

alábbiakban olvasható információk is az ott le-

írtakat követik – vázlatos formában és nem tel-

jes terjedelemben. 

Az álhíreket gyártó és/vagy terjesztő oldalakat 

csoportosíthatjuk az alábbiak szerint: 

1. Kitalált hírek 

Teljes mértékben kitalált tartalmak, melyek el-

sődleges célja hirdetési bevételre váltani a né-

zettséget. 

Példahír: „17 babával volt terhes a mátészal-

kai anyuka, de mikor beindult a szülés jött a 

nagy szomorúság” 

Főbb ismertetőjelei: hosszú, érzelmekre vagy 

pénztárcára ható címek, hiányzik a cikk forrá-

sának megnevezése, a weboldal neve gyakran 

valós újság, televízió vagy műsor nevével azo-

nos, de végződése nem .hu, hanem .me, .info 

vagy .club.  

Ezen oldalak fő célcsoportja az idősebb inter-

netezők, ezért főként őket érdeklő témákkal 

foglalkoznak (pl. nyugdíj) 

Néhány ebbe a csoportba tartozó weboldal: 

index-hirek.me, tv2-most.me, rtl-klub.me, tv2-

friss.com, hatter-story.info, hirtv.me, 

fem3cafe.me, nlcafe.me, tudasfaja.club. 

2. Kattintásvadász cikkek 

Szenzációvadász anyagok félrevezető címek-

kel, újra felmelegített témákkal, népi hiedel-

mekkel, blődségekkel.  

Példahír: „Istállóba zárta 

ki a 2 éves kisgyermekét 

Szentesen az anyuka. Reg-

gelre megfagyott szegény. 

Az édesanya indoklásától 

még a kiérkező rendőrök is 

sokkot kaptak” 

Főbb ismertetőjelei: hosszú, 

figyelemfelkeltő cím, me-

lyet a cikk nem támaszt alá, 

megosztásra buzdító szöveg a cikk végén, a 

„hírforrás” gyakran egy olvasói levél, vagy kö-

zösségi oldali bejegyzés, azok ellenőrzése nél-

kül.  

Példák az ide tartozó weboldalakra: minden-

egyben.com, hirozon.info, eztnezdmeg.com, ot-

percpiheno.blogspot.com, legjava.pro, fo-

kusz.online, bekezdes.com, egyazegyben.com, 

hirek24ora.com, hirado.me, napivalasz-

tek.com, hirturi.blogspot.com, eztnezdmeg.net, 

tutihirek.org.  

3. Politikailag elfogult tartalmak 

A saját politikai nézőpontok terjesztése érdek-

ében egyoldalúan közreadott tartalmak. Célja a 

befogadó értékrendjének, világképének és ma-

gatartásának befolyásolása, formálása. 

Példahír: „Putyin megoldja: Az Oroszor-

szágba visszatérő terroristákat a határon 

agyonlőjük!” 
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Főbb ismertetőjelei: a szerző csak a saját ál-

láspontját megerősítő információkat használja 

fel, az annak ellentmondókat elhallgatja, az el-

fogultság már a címben is tetten érhető, a 

szerző a másként gondolkodókat ellenségként, 

a saját csoportját pedig pozitívan, esetleg áldo-

zatként tünteti fel.  

Példák az ide tartozó weboldalakra: olkt.hu, 

pestibulvar.hu, hirhugo.hu, maivilag.com, 

mindenszo.hu, thehungriantimes.hu, vilagfi-

gyelo.com, alternativhirek.com, alternativhi-

rek.blogspot.com, dzsihadfigyelo.com, 

napimigrans.info 

4. Áltudományos cikkek 

Tudományosan meg-

kérdőjelezhető néze-

teket terjesztő tartal-

mak 

Példahír: „Gazdag-

ságot hozó piros 

pénztárca – add to-

vább, és hamarosan 

sok pénz áramlik 

hozzád” 

Főbb ismertetetője-

lei: szakszerűen hivatkozott kutatások helyett 

bizonytalan, esetenként idejét múlt forrásokra, 

anekdotikus történetekre támaszkodik („nagy-

anyáink is így gyógyították magukat”), egy-

szerű megoldásokat kínál komplex problé-

mákra („a citrom mindennél jobban gyógyítja 

a rákot”) kulcsszavai a modern orvoslással 

való szembenállást fejezik ki: „hagyományos”, 

„ősi”, „természetes”, „elhallgatott”, „betiltott”, 

„titkos”, „alternatív” stb. 

Példák az ide tartozó weboldalakra: titokter-

minal.com, tudasfaja.com, mindenegy-

ben.com, titkokszigete.hu, tudnodkell.info, szu-

pertanacsok.hu, naturahirek.hu, netbulvar.eu 

5. Konteó (összeesküvés elmélet) cikkek: 

Összetett kérdésekre egyszerű megoldást kí-

náló teóriák, melyek általában valamilyen in-

formációs hiányt töltenek be. Jellemzői külön-

böző titkos csoportok ártó cselszövésének fel-

tételezése, bűnbakképzés.  

Példahír: „Parlagfű: erősebb gyógyír, mint a 

kannabisz? A parlagfű irtása valójában a 

gyógyszerlobbi érdeke?” 

Főbb ismertetőjelei: feltáratlan események 

mögé valamilyen összeesküvés elméletet vizi-

onál, bizonyítható tények és véletlen párhuza-

mok figyelmen kívül hagyása, súlyos általáno-

sítások, minden összefügg mindennel. 

Példák az ide tartozó 

weboldalakra: titkok-

szigete.hu, vilaghely-

zete.com, rejtelyekszi-

gete.com, avilagtit-

kai.com, napiufo.hu, 

felfedés.hu, kimon-

dottigazsagok.com, 

netextra.hu, paranor-

mal.hu, ujvilagtu-

dat.blogspot.hu,  

 

Láthatjuk, hogy milyen sokféle témában és 

változatos módon igyekeznek „megvezetni” a 

gyanútlan olvasót az erre szakosodott tartalom-

gyártók.  

S hogy mit tehetünk ellenük? Fogadjuk kellő 

kétkedéssel az ilyen jellegű írásokat, nézzünk 

utána hiteles forrásból, mielőtt automatikusan 

tovább osztanánk idővonalunkon.  

Természetesen nem csak a fentiekben leírt ol-

dalak tartalmazhatnak megtévesztő írásokat, 

de ha innét származnak, jobb, ha ennek megfe-

lelően kezeljük őket. 

Végezetül újra megemlítem a forrásként szol-

gáló urbanlegends.hu weboldalt, ahol a fenti-

eken túl további részleteket, ismertetőket talál-

hatnak az érdeklődők az álhírek világáról. 

Molnár Tibor 

DJP mentor 

 

 

Az új típusú koronavírus járvánnyal kapcsolatos  

hiteles információkat a folyamatosan frissülő 

koronavirus.gov.hu 
weboldalon olvashat!  
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Pillanatképek a faluról járvány idején 
 

 

 

Üres az óvoda 

Magányos felvonulók 

Kerékpáros a néptelen utcán 

Gyógyszerre várva 

Tanulás otthonról 

A posta most is megérkezik 

Szociális távolság 

1,5 méter! 

Ebédhordás 

Vigyázzunk egymásra! 

Maradj otthon! 

Vigyázzanak magukra! 

Az élet él és élni akar! 


